

**RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2013
VINCULADO AO PROCESSO N.º130203.2013/00045 E PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2013**

Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e treze, na ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO AMAPÁ - EAP, registram-se os preços da empresa M R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, para eventual confecção de material gráfico e serigráfico e divulgação com vista ao atendimento às demandas técnicas e administrativas da Escola de Administração Pública do Amapá -EAP, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.º 002/2013. As especificações constantes no processo no processo administrativo EAP n.º 130203.2013/00045, assim como os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Esta Ata de Registro de Preços tem a vigência de 12 (doze) meses, até 20 de agosto de 2014.

EMPRESA REGISTRADA: M R COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ: 09.175.231/0001-00 CEP: 68.901-970 ENDEREÇO: RUA PARANÁ, N.º1458, BAIRRO: SANTA RITA, MACAPÁ/AP TELEFONE: (96) 3242- 0934 REPRESENTANTE LEGAL: MARCIA VALÉRIA SOUSA FONTES DE SALES PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: 48 (QUARENTA E OITO) HORAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO						
Item	Lote	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	5.1	Folder formato 10 cm x 21 cm, em papel couchê g/m ² impressão 4x0 cores, acabamento refilado (3 dobras)	Unid.	10.000	0,17	1.700,00
3	5.3	Banner em lona 340 gr. medindo 90cmx180cm. Arte diferente a cada pedido	Unid.	15	35,00	525,00
4		Banner em lona 340 gr. vertical medindo 80cmx100cm. Arte diferente a cada pedido	Unid.	20	18,00	360,00
5		Banner em lona 340 gr. vertical medindo 180cmx200cm . Arte diferente a cada pedido	Unid.	50	87,30	4.365,00
9	5.6	Crachá em papel cartão formato 10cmx15cm (reciclado) duo design 350g/m ²	Unid.	20.000	1,00	20.000,00
10		Impressão formato	Unid.	100	19,00	1.900,00

		5,4cmx8,6cm impressão em PVC vertical, espessura de 0,76 mm, frente colorida. Cordão personaliza em pintura (EAP).				
11	5.7	Camiseta manga curta; gola careca - Tamanho P, cores variadas, impressão com fotolitos, em malha 100% algodão, malha PV. Arte diferente a cada pedido.	Unid.	500	14,00	7.000,00
12	5.7	Camiseta manga curta; gola careca - Tamanho M, cores variadas, impressão com fotolitos, em malha 100% algodão, malha PV. Arte diferente a cada pedido..	Unid.	1.000	14,00	14.000,00
13		Camiseta manga curta; gola careca - Tamanho G, cores variadas, impressão com fotolitos, em malha 100% algodão, malha PV. Arte diferente a cada pedido..	Unid.	1.0000	14,30	14.300,00
14		Camiseta manga curta; gola careca - Tamanho GG, cores variadas, impressão com fotolitos, em malha 100% algodão, malha PV. Arte diferente a cada pedido.	Unid.	500	15,00	7.500,00
15		Camiseta com gola Pólo Tamanho: P, cor branca, arte personalizada e bordada, em malha 100% algodão, malha em Piquet	Unid.	40	35,00	1.400,00

16	5.7	Camiseta com gola Pólo Tamanho: M, cor branca, arte personalizada e bordada, em malha 100% algodão, malha em Piquet.	Unid.	60	35,00	2.100,00
17		Camiseta com gola Pólo Tamanho: G, cor branca, arte personalizada e bordada, em malha 100% algodão, malha em Piquet	Unid.	60	35,00	2.100,00
18		Camiseta com gola Pólo Tamanho: GG, cor branca, arte personalizada e bordada, em malha 100% algodão, malha em Piquet.	Unid.	40	35,00	1.400,00
19		Camiseta gola Pólo, Tipo Baby Look, Tamanho: P, cor branca, arte personalizada e bordada, em malha 100% algodão, malha em Piquet	Unid.	40	25,00	1.000,00
20		Camiseta gola Pólo, Tipo Baby Look, Tamanho: M, cor branca, arte personalizada e bordada, em malha 100% algodão, malhal em Piquet	Unid.	60	30,00	1.800,00
21		Camiseta gola Pólo, Tipo Baby Look, Tamanho: G, cor branca, arte personalizada e bordada, em malha 100% algodão, malhal em Piquet	Unid.	60	30,00	1.800,00
22		Camiseta gola Pólo, Tipo Baby Look, Tamanho: GG, cor branca, arte personalizada	Unid.	40	40,00	1.600,00

		e bordada, em malha 100% algodão, malha em Piquet				
24	5.9	Bloco para anotações, formato 15cmx21cm, em papel sulfite reciclado com 75gr, impressão 4/0 cores. Acabamentos: Corte Reto, Blocados, com linhas, 10 folhas por bloco.	Unid.	20.000	0,50	10.000,00
25		Bloco para anotações, formato 15cmx21cm, em papel sulfite reciclado com 75gr, impressão 4/0 cores. Acabamentos: Corte Reto, Blocados, com linhas, 15 folhas por bloco.	Unid.	10.000	0,83	8.300,00
26	5.10	Caneta em material plástico, com 8mm de espessura. Cor da tinta: Preto. Tamanho do Ponto: 0,7mm/1.0mm	Unid.	10.000	1,93	19.300,00
27		Caneta em material plástico, com 8mm de espessura. Cor da tinta: Azul. Tamanho do Ponto: 0,7mm/1.0mm	Unid.	10.000	1,93	19.300,00
28	5.11	Capa de apostilas, formado 210mmx297mm, Papel cartão (reciclado) duo design 350g/m ² impressão 4/0 cores.	Unid.	20.000	0,65	13.000,00
		Capa de Processo, formato 235mmx320mm, plastificada frente e verso, por meio de				

29		<p>aplicação termolaminada, com película de polipropileno de baixa densidade - PEBD, espessura de 0,28mm, com Brasão e dizeres GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ, em preto no topo da página (centralizado), 235mm de largura, 320mm de altura. Os interessados deverão verificar o modelo da capa na Unidade de Administração Pública-EAP.</p>	Unid.	8.000	1,00	8.000,00
30	5.12	<p>Agenda permanente, formato 18cmx25cm, Capa e Contra Capa; Papel Triplex 350gr, reciclado. Miolo: Papel Off-set 90gr. com 212 páginas. Compostas de: Dados Pessoais, Calendários, Feriados, Planejamentos, Aniversários, Agenda Diária, DDI, DDD, Agenda de Dados, Anotações e Mapas. Acabamento: Laminação fosco frente e verso capa e contra capa.</p>	Unid.	500	12,98	6.490,00
31	5.13	<p>Jornal Informativo EAP- criação e impressão de informativo, em papel couchê 115g com brilho, cores 4x4, com 8 páginas, fechamento em Corel Draw e Page Marker,</p>	Unid.	5.000	0,99	4.950,00

		dimensões fechado: 22cmx32cm				
32	5.14	Calendário de Mesa, personalizado com fotos, formato 22cmx15cm, base triplex 300gr - 4x0 cores. Miolo: couchê 230gr - 4x4 cores, c/ 12 páginas. Acabamento: Wire-o.	Unid.	5.000	2,71	13.550,00
33	5.15	Cartão de Visita, formato 5x9cmPapel couchê reciclado 230gr, policromia.	Unid.	5.000	0,19	950,00
34	5.16	Impressão de Envelope timbrado, 24cmx34cm, papel off-set 120 gr. reciclado.	Unid.	10.000	0,70	7.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 195.690,00	
(CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS)						

PROF. DR. ADALBERTO CARVALHO RIBEIRO
Diretor Presidente - EAP